
 
                                                JAVNO PREDUZEĆE 

                         “BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 
                                     d.o.o. Goražde 
                                                 ul.Ibrahima Popovića br.17.   73000 Goražde 

 

      

                  Tel: 038 221-040     bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com     Fax: 038 222-176       

 

Broj:  1012/2017. 
Dana,  27.09.2017. godine 
 
 
 Na osnovu člana 69. stav 2. tačka c) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj  39/2014), člana 25. Statuta  J.P. „Bosansko-podrinjske 
šume“ d.o.o. Goražde („Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“, broj 2/07, 8/11 i 
9/12), Pravilnika o javnim nabavkama J.P. “Bosansko-podrinjske šume” d.o.o. Goražde i Pravilnika o 
uslovima i korištenju e-aukcije ( „Sl.glasnik BiH“, broj 66/16), direktor preduzeda dana 27.09.2017. 
godine donosi  
 
 

O D L U K U 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

 
Član 1.  

 
Poništava se  konkurentski postupak javne nabavke za - Nabavka sadnog i sjemenskog materijala za 
potrebe JP „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde, po metodu konkurentskog zahtjeva broj 
nabavke 295/2017., broj obavještenja o nabavci  na Portalu javnih  nabavki 18-7-1-21-3-10/17. na 
dan 13.09.2017. godine.  
 

Član 2. 
 

Zadužuje se Sektor za pravne i ekonomske poslove, da Odluku dostavi ponuđačima koji su 
blagovremeno dostavili svoje ponude i time ih obavijesti o rezultatima postupka navedenog u Odluci.  
 

Član 3. 
 
Ova odluka de se objaviti na internet stranici J.P. „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde, u 
skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.  
 

Član 4. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

O b r a z l o ž e nj  e 
 

U provedenom postupku javne nabavke, po metodu konkurentskog zahtjeva – Nabavka 

sadnog i sjemenskog materijala u 2017. godini za potrebe  JP „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. 

Goražde, broj nabavke 295/2017., pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj 996/2017. od 

13.09.2017. godine, broj obavještenja o nabavci  na Portalu javnih  nabavki 18-7-1-21-3-10/17. na 

dan 13.09.2017. godine. 

Dana 20.09.2017. godine, izvršeno je otvaranje ponuda, te je u Zapisniku o otvaranju ponuda, 

konstatovano da je dostavljena jedna (1) ponuda i to od ponuđača : 1. JPŠ „Šume Republike Srpske“ 

a.d. Sokolac, RJ „Petkovača“ Brčko.  Za ovaj postupak predviđeno provođenje e-aukcije, preko portala 

javne nabavke, te je u skladu sa  Zakonom o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj 39/14)  Član 55. i 

Upustva o dopunama uputstva o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja 



 
                                                JAVNO PREDUZEĆE 

                         “BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 
                                     d.o.o. Goražde 
                                                 ul.Ibrahima Popovića br.17.   73000 Goražde 

 

      

                  Tel: 038 221-040     bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com     Fax: 038 222-176       

 

u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu „ E-nabavke“  član 9. objavljena Tenderska 

dokumentacija.  

                    Prema Upustvu o dopunama uputstva o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i 
dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu „ E-nabavke“  član 3. 
st.3  
„ U slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e-aukcija se ne može zakazati, nego se postupak 
okončava u skladu sa članom 69. Zakona. „   
                     Shodno tome, s obzirom da je  primljena jedna  ponuda u predviđenom roku, e – aukcija 
se ne može zakazati. Ugovorni organ je utvrdio da je ponuda ponuđača JPŠ „ Šume Republike Srpske“ 
a.d. Sokolac, RJ „ Petkovača“ Brčko znatno veda ( za 6.975,00 KM) u odnosu na planirano, a Ugovorni 
organ nema dovoljno finansijskih sredstava da bi mogao zaključiti ugovor o javnoj nabavci, tako da na 
osnovu člana 69. Tačka e) Ugovorni organ poništava postupak javne nabavke – nabavka sadnog i 
sjemenskog materijala za potrebe JP „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde.  

S obzirom na naprijed navedeno, odlučeno je kao u dispozitviu Odluke.  

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke.  

 

                                                                                                                         D I R E K T O R  

                                                                                                          ______________________  

                                                                               dr Kanlid Kenan 

Dostavljeno: 

1. Ponuđaču 
2. u spis 
3. a/a 

 

 

 

 


